
 Numero Data  

Comune di ANACAPRI    

 6 10/02/2021  

 

 

  DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA GESTIONE INTEGRATA DEL PIANO SOCIALE 

DI ZONA E PER LA GESTIONE DELLE ATTIVITA' DI INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

 

L’anno 2021 addì 10 del mese di Febbraio alle ore 10.00 nella sala delle adunanze consiliari del 

Comune suddetto, ai  sensi dell’art. 14 della Legge 25.3.1993 n. 81 e in seguito ad avvisi scritti, 

consegnati nei termini e nei modi prescritti  dal vigente Statuto Comunale, si è riunito il Consiglio 

Comunale in 

[  ] prima convocazione 

[  ] seconda convocazione 

[  ] d’urgenza 

All’appello risultano : 

 
Cognome e Nome          Qualifica           Presente 

 

  

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             NO   

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI   

D'AMICO SERAFINA         Consigliere         SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  

LO RUSSO MAURIZIO        Consigliere         SI  

FERRAIUOLO MASSIMILIANO  Consigliere         SI  

BARILE VINCENZO          Consigliere         SI  

PELLI STEFANIA           Consigliere         SI  

SCOTTI PIETRO            Consigliere         SI  

IACHEL MARIA ROSARIA     Consigliere         SI  

FIORE FRANCESCO          Consigliere         SI  
 

 

Totale presenti: 12 / Totale assenti: 1 
Assiste il Vice Segretario comunale Dr.  IPOMEA ADELE, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CERROTTA FRANCESCO nella qualità di Vice 

Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto 

regolarmente inscritto all’ordine del giorno; 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione: 

(    )  Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica: 

(    )  Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 c. 

1 del D. Lgs. N. 267/2000  hanno espresso parere:   FAVOREVOLE, che viene allegato al presente 

atto.

 



Oggetto: 

APPROVAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA GESTIONE INTEGRATA DEL PIANO SOCIALE DI ZONA E PER LA 

GESTIONE DELLE ATTIVITA' DI INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il Vice Sindaco passa all’esame del punto 6  all’ordine del giorno dell’odierna seduta e dà la parola 

all’Assessore alle politiche sociali che relaziona sulla proposta agli atti del Consiglio a propria firma 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 

 

Premesso che:  

 

 con Deliberazione Consiliare n. 26 del 28.05.2013 il Comune di Anacapri ha approvato la 

Convenzione per la gestione in forma associata del Piano Sociale di Zona, istituendo 

unitamente al Comune di Capri, Comune Capofila, il nuovo Ambito Territoriale N 34; 

 in data 2 febbraio 2021 si è tenuto, in videoconferenza, il tavolo di Coordinamento 

Istituzionale dell’Ambito Territoriale N34, appositamente convocato dal Comune Capofila, 

per la trattazione del seguente argomento “Approvazione Accordo di programma per la 

gestione integrata del Piano Sociale di Zona e per la gestione delle attività di integrazione 

socio-sanitaria” per il triennio 2019-2021. 

 dal relativo verbale, all’uopo redatto, si evince che vi è la necessità di approvare detto 

Accordo per proseguire le attività del PSZ e che il testo ricalca quello sottoscritto nel 2013, 

tranne che per l’inserimento dell’art. 10 relativo alla Porta Unica di Accesso che, all’epoca, 

non era ancora stata attivata, ma che dal 2018, a seguito del Protocollo d’Intesa tra Ambito 

Territoriale N34 e ASL NA1 Centro è pienamente operativa per soddisfare le esigenze 

sanitarie dei cittadini dell’Ambito; 

  in pari data si è tenuto, sempre in videoconferenza, anche il Tavolo di Concertazione per la 

condivisione con i soggetti interessati del predetto Accordo, così come risulta dal relativo 

verbale, dal quale si evince che si tratta del rinnovo del precedente accordo e che è di vitale 

importanza sottoscrivere il nuovo per formalizzare la collaborazione con la ASL NA1 

Centro per il triennio 2019-2021; 

 

 occorre procedere all’approvazione dell’Accordo in parola, composto da 23 articoli; 

 

 

Propone 

 

1. di approvare  l’Accordo di programma per la gestione integrata del Piano Sociale di Zona e 

per la gestione delle attività di integrazione socio-sanitaria” per il triennio 2019-2021, 

composto da n. 23 articoli, che viene allegato al presente atto per formarne parte integrante e  

sostanziale e si intende come integralmente trascritto nel presente dispositivo; 

2. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 

           F.to prof. Manuela Schiano 



 

 

Il Vice Sindaco propone di votare la proposta agli atti del Consiglio testé letta. 

Alzano la mano in segno di assenso n. 12 Consiglieri su 12 presenti e 12 votanti. 

Si approva all’unanimità 

Il Vice Sindaco propone di votare la proposta agli atti del Consiglio testé letta. 

Alzano la mano in segno di assenso n. 12 Consiglieri su 12 presenti e 12 votanti. 

Si approva all’unanimità 

Vista  la proposta dell’Assessore alle Politiche Sociali, prof.ssa Manuela Schiano, avente ad 

oggetto:APPROVAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA GESTIONE INTEGRATA 

DEL PIANO SOCIALE DI ZONA E PER LA GESTIONE DELLE ATTIVITA' DI 

INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

 

Visto l’esito delle votazioni. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA 

 di approvare integralmente la proposta al n. 6 dell’ordine del giorno dell’odierna seduta 

avente ad oggetto: APPROVAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA 

GESTIONE INTEGRATA DEL PIANO SOCIALE DI ZONA E PER LA GESTIONE 

DELLE ATTIVITA' DI INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

 di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge. 

 

Il Vice Sindaco coglie l’occasione per informare i presenti sull’imminente inizio della campagna 

vaccinale dedicata agli over ’80 del nostro Comune che si articolerà in due giorni nel prossimo fine 

settimana e si terrà presso il Centro Polifunzionale Paradiso e la cui organizzazione è in capo 

all’ASL NA1. Precisa che per un principio di massima trasparenza le eventuali dosi eccedenti a 

conclusione di questa campagna saranno assegnate agli insegnanti e al personale ATA degli Istituti 

Scolastici, così come concordato con l’ASL NA1. Questa Amministrazione sta dando la massima 

collaborazione ai cittadini per la registrazione sul portale dedicato alla campagna vaccinali e invita i 

consiglieri presenti a sensibilizzare la popolazione sull’argomento 

La seduta si scioglie alle ore 10,25

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue. 

 

 

     IL PRESIDENTE      IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 CERROTTA FRANCESCO         dr. IPOMEA ADELE 

        

         

 

 

Prot. N. 

 

La suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 viene affissa 

all’ Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 10/02/2021 al 25/02/2021. 

 

 

 

Dalla residenza comunale, lì 10/02/2021 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                 dr.  IPOMEA ADELE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione : 

 

- è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi: 

 

dal 10/02/2021 al 25/02/2021. 

 

- E’ divenuta  esecutiva il giorno: 22/02/2021 

 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 D.L.vo n. 267 del 18.8.2000). 

 

Dalla residenza comunale, lì      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

                     dr. IPOMEA ADELE 

 

________________________________________________________________________________ 

 






























